LIBER

losophos ultro currere: ut doceant: ad fores iuuenum diuitum. eosque ibi sedere: atque operiri prope ad meridiem: donec discipuli nocturnum omne uinum edormiant.

Verba ex oratione. Q. Metelli Numidici: quæ libuit meminisse ad officium grauitatis dignitatisque uite decentia. Cap. xi.

Uim iniquatissimi mis hoibus non esse conuicio decertandum: neque maledictis aduersus impudens & improbos uelintadum: quia tantisper similis & compar eorum fias: dum paria & consimilia dicas: atque audias: non minus ex oratione. Q. Metelli Numidici sapiens uiri cognosci potest: quæ ex libris & disciplinis philosophorum. Verba sunt hæc Metelli aduersus. Cn. Maelium tri. ple. a quo apud populum in concione laceffit: iactatusque fuerat dictis petulantibus. Nunc quod ad illum attinet quites: quonia se ampliore putat esse: si se mihi inimicum dictauerit: quæ ego mihi neque amicum recipio: neque inimicum respicio in eum eo non sum plura dicturus. Nam eum indignissimum arbitror cui a uiris bonis benedicatur. Tum ne idoneum quod cui a probis maledicatur. Nam si in eo tempore huiusmodi hominiculum nomines: in quo punire non possis: maiore honore: quam contumelia afficias.

Quod neque testamentum sicuti Seruius Sulpitius existimauit: neque sacellum sicuti Trebatius duplicia uerba sunt: sed a testatione alterius productum: alterius a sacro diminutum. Cap. xii.

Testamentum Eruius Sulpitius iureconsultus uir ætatis suæ doctissimus: in libro de sacris de testandis secundo: qua ratione adductus testamentum uerbum esse duplex scripserit non reperio. Nam compositum dixit a metis cõtestatione. Quid igitur calciamentum: quid paludamentum: quid pauimentum: quid uestimentum: quid alia mille per huiusmodi formam producta: Etiam ne ista omnia composita dicemus: Obrepisse autem uidetur Seruius: uel si quis alius est: quod id prior dixit: falsa quod est: sed non abhorrens: neque incocinna: quasi metis quædam in hoc uocabulo significatio: sicut hercle. C. quoque Trebatius eadem cocinnitas obrepit. Nam in libro de religionibus secundo. Sacellum est inquit: locus paruus deo sacras cum ara. Deinde addit uerba hæc. Sacellum ex duobus uerbis arbitror compositum: sacris & cellæ: quasi sacra cella. Hoc quod est scripsit Trebatius. Sed quis ignorat sacellum: & simplex uerbum esse: & non ex sacro: & cella compositum: sed ex sacro diminutum.

Sacellum De quæstiunculis apud Taurum philosophum in conuiuio agitatis: quæ symposiæ uocantur. Cap. xiii.

Actitatum hoc Athenis: obseruatumque est ab iis: qui erant philosopho Tauro iunctio res: quum domum suam nos uocaret: ne oino (ut dicitur) imanes: & a symboli uenire mus coniectabamus ad cœnulam: non cupedias ciborum: sed argutias questionum. Unusquisque igitur nostræ conuictus paratusque ibat: quod quæreret. Eratque initium loquendi edundi finis. Quærebantur autem non grauia: nec reuerenda: sed enō. u. u. u. u. u. i. argutiolæ: quædam lepida: & minuta: & florentem uino animum laceffentia. Quale hoc ferme est subtilitatis ludicræ quod dicam. Quæsitum est quando moriens moreretur: quum iam in morte esset: an tum etiam quum in uita foret. Et quando surgens surgeret: quum iam staret: an tum etiam quum sederet: Et qui artem disceret: quando artifex fieret: quum iam esset: an tum quum etiam non esset. Utque. n. horum dicas absurde: atque ridiculose dixeris: multoque absurdius in debitor: si aut utrumque esse dicas: aut neutrum. Sed ea omnia: quum captiones esse quodam fures: & inanes dicerent: Nolite inquit Taurus hæc: quasi nugæ aliquem ludum aspernari. Grauiissimi philosophorum: super hac reseruo quæsierunt. Et alii moriendi uerbum: atque momentum manente adhuc uita dici atque fieri putauerunt. Alii nihil in eo tempore uite reliquerunt.